
Prot. 7744/B15 FESR del 28/11/2016

All’ins.Maranto Davide
All’albo

Atti
Al DSGA

Oggetto: NOMINA addestratore Progetto 10.8.1.A3- FESRPON – SI – 2015-183

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot. MIUR AOODGFID/12810 del 15/10/2015 - Fondi Strutturali Europei
Programma Operativo Nazionale” Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento
2014/2020” – rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di ambienti digitali.
Obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e
Della formazione e adozione di approcci didattici innovativi ” – Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle
competenze chiave;
VISTA la nota prot. n. MIUR Prot . AOODGEFID/5726 del 23/03/2016 con cui vengono
autorizzate le Azioni 10.8.1. A3;
VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi
Strutturali Europei” 2014-2020;
RAVVISATA la necessità di provvedere, per la realizzazione del suddetto progetto,
all’individuazione della figura di addestratore tra il personale interno;
VISTO l’Avviso prot. 7641/B15 FESR del 23/11/2016 di procedura di selezione per il reclutamento
di personale interno per il Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

Istituto Comprensivo Statale  “ BARBERA” - CACCAMO
90012 CACCAMO (PA) VIA ORTO DEGLI ANGELI

C.F. 96021840820  C.M. PAIC8AF00B
Codice Univoco Fatturazione: UFTBXU

www.icbarberacaccamo.it
e-mail: paic8af00b@istruzione.it

PEC: paic8af00b@pec.istruzione.it
Tel/fax 091/8148210

Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.1 – Sottoazione
10.8.1.A3 Autorizzazione prot. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 - Codice Identificativo
Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-183 - Titolo modulo : Ambienti digitali - Titolo progetto:
“ Ambienti flessibili per un apprendimento alternativo ed inclusivo “
CUP D46J15001360007 -



Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.1 – Sottoazione 10.8.1.A3
Autorizzazione prot. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016;

PRESO ATTO che alla data di scadenza stabilita nel suddetto Avviso per la presentazione delle
candidature è pervenuta presso l’Ufficio di segreteria di questa Istituzione Scolastica la sola  istanza
dell’ins. Maranto Davide assunta al protocollo interno con il n. 7675/B32 del 25/11/2016;

CONSIDERATO che l’ins. Maranto Davide è in possesso dei requisiti , previsti dall’avviso di
selezione interna, debitamente documentati in apposito C.V. , allegato alla domanda di
partecipazione,

DISPONE

di nominare l’ins. Maranto Davide nato a Palermo (PA ) il 20/02/1984, in qualità di
Esperto Addestratore di dotazioni tecnologiche informatiche e scientifiche con riguardo al progetto
definito dal seguente codice: Progetto: 10.8.1.A3. FESRPON – SI – 2015-183;

COMPITI DELL’ADDESTRATORE:
 Realizzare le attività e svolgere i compiti previsti dalle “Linee Guida per l’affidamento dei contratti
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” per il Programma Operativo
Nazionale 2014-2020 (pubblicate con nota MIUR prot. n. 1588 del13 gennaio 2016) e dalle indicazioni
specifiche relative all’implementazione dei progetti autorizzati, di cui gli aspiranti sono tenuti a prendere
visione, reperibili sul sito del Ministero dell’Istruzione al link:

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014 20320

 Addestrare, attraverso lo svolgimento di corsi di addestramento specifici, il personale scolastico
individuato dalla scuola all’uso delle attrezzature oggetto della fornitura nell’ottica di un più adeguato
utilizzo delle tecnologie acquistate;
 Collaborare con il DS e il DSGA e svolgere l’incarico secondo un calendario predisposto dal DS;
 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale

La misura del compenso è stabilita in € 300,00 omnicomprensive degli oneri a carico dello stato e
delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta (pari ad
un impegno orario massimo di circa 13 ore).
I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondo comunitari e
della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna
responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Vincenzo Maggio

Firma autografa omessa
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


